АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
14.10.2024                                                                                                    № 69-п
Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020  № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», постановления Правительства Оренбургской области от 09.11.2022 № 1179-пп «Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг, предоставляемых в Оренбургской области, и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области»:
1. Утвердить перечень  массовых социально значимых услуг, предоставляемых в муниципальном образовании Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Биребасову А.А..

3 . Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  на сайте муниципального образования Белогорский сельсовет http://белогорский.сельсовет56.рф  и  газете «Вестник Белогорского сельсовета».

	Глава муниципального образования

	         И.В. Карих

	Белогорский сельсовет

[image: image1.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: 53e8edbff095a1368d9d1a7d12bf7533
Bnapener;: Kapux VpuHa BiagumupoBHa
HelictButenen c 31.07.2024 o 24.10.2025

Разослано:    администрации района, прокурору района, в дело
                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                 администрации сельсовета

                                                                                                                                                 № 69-п от 14.10.2024

Перечень массовых социально значимых услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование услуги, предоставляемой в Беляевском районе
	Наименование органа местного самоуправления, оказывающего услугу в рамках своих полномочий

	1
	2
	3
	4

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	- администрации сельских поселений

	2
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	- администрации сельских поселений

	3
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	- администрации сельских поселений

	4
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	- администрации сельских поселений

	5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- администрации сельских поселений

	6
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	- администрации сельских поселений

	7
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	- администрации сельских поселений

	8
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	предоставление жилого помещения по договору социального найма
	- администрации сельских поселений

	9
	Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в аренду
	предоставление лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в аренду
	- администрации сельских поселений

	10
	Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда,  в безвозмездное пользование без проведения торгов
	предоставление лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	- администрации сельских поселений

	11
	Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в постоянное (бессрочное) пользование
	предоставление лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в постоянное (бессрочное) пользование
	- администрации сельских поселений

	12
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	подготовка и утверждение документации по планировке территории
	- администрации сельских поселений